
Závěrečný účet obce Zašová za rok 2008 - rekapitulace
Čerpání rozpočtu % Schválený rozpočet Upravený rozpočet

Příjmy 2008 čerpání 2008 2008
D aň o v é  p říjm y  ce lk em 25 011 995 ,47 101,69 24  344 0 0 0 ,00 24  596 000 ,00
N ed aň o v é  p říjm y  ce lk em 7 114 364 ,70 126,10 5 024  0 0 0 ,00 5 642 000 ,00
K ap itá lo v é  p říjm y  ce lk em 1 341 365 ,00 67,71 1 951 0 0 0 ,00 1 981 000 ,00
D o tace  ce lk em 1 757  852 ,00 52 ,32 1 429  0 0 0 ,00 3 360 000 ,00

Příjmy celkem 35 225 577,17 99,01 32 748 000,00 35 579 000,00
Čerpání rozpočtu % Schválený rozpočet Upravený rozpočet

Výdaje
2008 čerpání 2008 2008

1031 P ěsteb n í č in n o s t 4 405 404 ,45 100,49 2 009  0 0 0 ,00 4 384 000 ,00
2212 Siln ice 2 476  7 9 3 ,98 100,97 2 383 0 0 0 ,00 2 453 000 ,00
2219 O st.k o m u n ik ace 498  683 ,00 116,51 2 5 0  000 ,00 428  000 ,00
2221 P ro v o z  v e ře jn é  siln. dopr. 140 500 ,00 98 ,94 142 000 ,00 142 000 ,00
2310 P itn á  v o d a 262  310 ,76 102,47 2 5 6  000 ,00 2 5 6  000 ,00
2321 O d v ád ěn í, čist. odp. v o d 484  734 ,05 95,23 509 000 ,00 509 000 ,00
2413 Z á lež ito s ti rad io k o m u n ik ac í 654  996 ,00 113,71 576 000 ,00 576 000 ,00
3111 P řed šk o ln í za řízen í 900 000 ,00 100,00 900 000 ,00 900 000 ,00
3113 Z ák lad n í školy 3 2 0 0  2 7 2 ,0 0 97 ,87 3 270  0 0 0 ,00 3 270  000 ,00
3314 Č in n o sti k n ih o v n ick é 62 474 ,30 100,77 52 000 ,00 62 0 00 ,00
3319 Z á lež ito s ti ku ltu ry  j .n. 586 664,23 98 ,10 526 000 ,00 598 000 ,00
3341 R o zh las  a  te lev ize 118 697 ,00 63 ,14 188 000 ,00 188 000 ,00
3349 Sděl. p ro s třed k y 112 699 ,64 75,13 150 000 ,00 150 000 ,00
3392 Z ájm o v á  č in n o s t vku ltů ře 1 037  6 6 0 ,00 61 ,44 2 000  0 0 0 ,00 1 689  000 ,00
3399 K ult.,c irk v e ,sd ě l. pr. 610  503,32 95 ,24 483 000 ,00 641 000 ,00
3419 O st. tě lo v ý ch o v n í č in n o st 6 020 ,00 100,33 0,00 6 0 00 ,00
3519 A m bul. p éče  j .n. 334 648 ,04 86,70 2 8 6  000 ,00 386 000 ,00
3612 B y to v é  h o sp o d ářs tv í 633 846,73 100,61 530 000 ,00 630  000 ,00
3631 V eře jn é  osv ě tlen í 929 809 ,36 86 ,09 1 080  0 0 0 ,00 1 080  000 ,00
3632 P o h řeb n ic tv í 146 751 ,35 44 ,20 332 000 ,00 332 000 ,00
3635 Ú zem n í p lán o v án í 362 971 ,00 102,82 461 000 ,00 353 000 ,00
3636 ú zem n í rozvoj 2 8 0  596 ,00 101,30 0,00 2 7 7  000 ,00
3639 K om un. sl. a  úz. rozvoj 2 024  810 ,07 100,94 1 970 0 0 0 ,00 2 006  000 ,00
3722 Sběr a  svoz kom un . odp. 1 038  574 ,80 68,33 1 520 0 0 0 ,00 1 520 000 ,00
3725 V y užíván í ost. o d p ad ů 35 700 ,00 99 ,17 0,00 36 0 00 ,00
3729 O sta ta tn í odpady 0 ,00 0,00 0,00 1 500 000 ,00
3745 V zh led  o b c í a  veř. ze le ň 658  854 ,48 96 ,04 819 000 ,00 686  000 ,00
5512 P o ž .o ch ran a  - d o b ro v .čás t 756  660 ,09 100,75 616  000 ,00 751 000 ,00
5311 B ezp ečn o st a  v e ř.p o řád ek 4 9 5 00 ,00 16,50 300 000 ,00 300 000 ,00
6112 M ístn í z a stu p ite lsk é  o rgány 1 114 873 ,40 102,75 1 085 0 0 0 ,00 1 085 000 ,00
6115 V olby 59 077 ,15 98 ,46 0,00 60 0 00 ,00
6171 Č in n o st m ís tn í správy 3 638  031,31 97,61 3 727  0 0 0 ,00 3 727  000 ,00
6310 Př. a  výd . z  fin . oper. 262  331,23 98 ,99 265  000 ,00 265  000 ,00
6402 V y p o řád án í za  vo lby 0 ,00 0,00 0,00 0,00
6409 O sta tn í č in n o s ti j .n. 708  350 ,46 101,05 681 000 ,00 701 000 ,00

Výdaje celkem 28 593 798,20 89,50 27 366 000,00 31 947 000,00
Čerpání rozpočtu Rozpočet na r. Upravený rozpočet

Financování 2008 2008 2008
P řeb y tek z p řed ch áze jíc íh o  ro k u 5 102 488,71

Z ů sta tek pen. fo n d ů  k  3 1 .12 .2008 -34  693 ,84

S plátka  h y p o tečn íh o  ú v ěru -268 670,20

S plátka  FR B -1 700  000,00

Financování celkem 3 099 124,67 0,00 0,00 0,00
Rozpočtová rezerva 9 730 903,64 9,50 0,00

Hospodaření Obce Zašová se v roce 2008 řídilo rozpočtem, který byl schválen na řádném zasedání 
zastupitelstva obce dne 13.3.2008. V průběhu roku byla prováděna další aktualizující rozpočtová opatření.



Z á v ěrečn ý  ú čet ob ce  Z a šo v á  za  rok  2 0 0 8  - čerp á n í ú čelových  p rostřed k ů

ú z Ú čel použití
Poskytnuto k  

31.12.2008
Čerpání k  

31.12.2008
N evyčerpáno - přečerpáno

13234 Ú řad práce - V PP 345 597,00 345 597,00 0,00
17117 D otace na úroky z H U 2 786,00 2 786,00 0,00
00070 D otace na obnovu lesa 30 150,00 30 150,00 0,00
14004 D otace pro SD H  Zašová 55 000,00 55 000,00 0,00
98193 V olby Zast. K raje 60 000,00 57 866,00 2 134,00
00120 V esnice roku 20 000,00 20 000,00 0,00
00090 Z ašovské slavnosti 20 000,00 20 000,00 0,00
91252 B ezpečná cest p ro všechny 178 000,00 178 000,00 0,00

CELKEM: 711 533,00 709 399,00 2 134,00



Závěrečný účet obce Zašová za rok 2008 - fondy

Sociální fond

Obec vytváří na základě schváleného Statutu sociální fond (SF). O stavu finančních prostředků obec účtuje na 
samostatném bankovním účtu (236 10) ve vztahu k účtu 917 1X. Příjmem SF je zůstatek prostředků SF 
předešlých let, úroky bankovního účtu a příděl, který v roce 2008 činil 70 000,- Kč. Mezi výdaji SF je příspěvek 
na stravné a rekreaci. Z fondu nebyly poskytnuty půjčky. Stav prostředků SF (účet 917 1X) ve výši 34 693,84 Kč 
odpovídá k 31.12.2008 stavu prostředků na bankovním účtu.

Rozpočet a čerpání sociálního fondu v roce 2008

Příjmy Rozpočet SF na rok Čerpání rozpočtu SF 
2008 v roce 2008

Počáteční stav 
Příděl do SF 
Úroky

32 618,82 
70 000,00 

420,00

32 618,82 
70 000,00 

514,02
Příjmy celkem 103 038,82 103 132,84

Výdaje

Příspěvek na stravné 22 500,00 20 801,00
Příspěvek na stravné uvol. Zastupitelům 7 000,00 4 990,00
Penzijní připojištění 3 600,00 3 600,00
Ošatné 21 000,00 28 350,00
Dar k výročí 0,00 0,00
Čerpání na dovolenou 48 938,82 10 300,00
Poplatek z b.ú. 0,00 398,00
Výdaje celkem 103 038,82 68 439,00

Zůstatek SF k 31.12.2008 34 693,84

Fond oprav bytového fondu



Obec hospodaří s prostředky fondu oprav bytového fondu (FOBF) na samostatném bankovním účtu (účet 236 
30). Příjmem fondu jsou úroky z poskytnutých půjček, výdajem fondu jsou poplatky za uzavření smlouvy o 
půjčce. Poskytnuté půjčky jsou sledovány na účtu 277. Jednotliví dlužníci jsou rozlišeni v org. Předpis úroků z 
poskytnutých půjček je účtován měsíčně. Stav prostředků fondu (účet 917 3X) ve výši 0,00 Kč odpovídá k 
31.12.2008 stavu prostředků na bankovním účtu a stavu poskytnutých půjček.

Příjmy
Počáteční stav na bankovním účtu k 1.1.2008 
Splátky půjček v roce 2008 
Nezaplacené půjčky k 31.12.2008 
Úroky z poskytnutých půjček za rok 2008 
Příjmy celkem

Čerpání FOBF v 
roce 2008

1 735 792,83 
257 351,94 

0,00 
4 294,97 

1 997 439,74

Výdaje

Vrácení půjčky FOBR 1 700 000,00
Převod úroků na bú________________________________________________ 297 439,74
Výdaje celkem 1 997 439,74

Zůstatek FOBF k 31.12.2008 0,00

Jednorázová finanční vvýpomoc ve výši 1 700 000,- Kč, která byla obci Zašová poskytnuta v roce 
1998, byla dnem 18.9.2008 vrácena zpět na účet Ministerstva pro místní rozvoj.
Úroky z prostředků FOBR byly přesunuty na běžný účet obce.
FOBR je tímto zrušen - Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva obce,dne 17.9.2008



Z ávěrečný účet obce Z ašová za rok 2008 - závěr zprávy o výsledku hospodaření

I. Při přezkoumání hospodaření obce Zašová za rok 2008 podle § 2 a 3 zákona 420/2004 Sb. o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí byly zjištěny méně závažné chyby a 
nedostatky (§ 10 odst. 3 písm.b) zákona č. 420/2004 Sb.

II. Případná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření obce v budoucnu nejsou.

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu obce a podílu zastaveného majetku na celkovém majetku obce
a) podíl pohledávek na rozpočtu obce činil 1.05 %
b) podíl závazků na rozpočtu obce čini 0,57 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku obce činil 6,21 %


